
（単位：円）

会 計 単 位 及 び 経 理 区 分

総　　合　　計

1. 一般会計

法人運営事業経理区分

退職積立事業経理区分

福祉推進活動事業経理区分

助け合い金庫運営事業経理区分

生活福祉資金貸付事業経理区分

福祉サービス利用援助事業経理区分

共同募金配分事業経理区分

訪問介護事業経理区分

通所介護事業経理区分

障害者自立支援事業経理区分

2. 公益事業特別会計

3. 収益事業特別会計

訪問入浴介護事業経理区分

居宅介護支援事業経理区分

ホームヘルプサービス事業経理区分

生きがい活動支援通所事業経理区分

地域サポート事業経理区分

丸亀市保健福祉センター管理経営事業経理区分

丸亀市綾歌保健福祉センター管理経営事業経理区分

丸亀市飯山総合保健福祉センター管理経営事業経理区分

丸亀市綾歌健康づくりふれあいセンター管理経営事業経理区分

福祉売店特別会計

収入総額

719,167,829

416,660,303

139,675,293

13,099,215

16,642,172

3,635,283

536,541

4,817,300

16,516,917

127,359,461

67,920,528

26,457,593

121,563,793

13,099,215

16,442,815

84,000

536,541

4,817,300

16,516,917

88,491,179

42,453,765

17,410,739

194,765,780

107,741,746

11,330,952

40,520,673

11,785,215

18,971,889

2,898,994

30,978,133

12,786,582

47,276,989

18,216,353

107,741,746

支出総額

589,071,469

321,416,264

175,061,338

92,593,867

9,736,442

35,607,667

10,811,781

15,302,492

2,857,649

28,261,230

9,029,761

45,247,413

18,206,903

92,593,867

当期末支払資金残高

130,096,360

95,244,039

18,111,500

0

199,357

3,551,283

0

0

0

38,868,282

25,466,763

9,046,854

19,704,442

15,147,879

1,594,510

4,913,006

973,434

3,669,397

41,345

2,716,903

3,756,821

2,029,576

9,450

15,147,879

平成 19 年度 　 （自）平成 19 年 4 月 1 日〜（至）平成 20 年 3 月 31 日
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（単位：円）

平成 19 年度　（平成 20 年 3 月 31 日現在）

資  産  ・  負  債  の  内  訳
1. 資産の部

1. 流動資産

2. 固定資産

　現金

　（1）基本財産

　（2）その他の固定資産
　建物附属設備
　車輌運搬具
　器具及び備品
　権利
　ソフトウエア
　退職共済預け金
　福祉基金

　災害被災者援助積立預金

　基本財産特定預金
　建物

　土地

　預貯金

　未収金

　前払金
　仮払金
　棚卸商品

　流動資産合計

基   　　　　 本 　　　　 　　財 　　 　　　　産 　 　　　　合 　　　 　　 計

百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
香川県農業協同組合栗熊支店　 　普通貯金　
百十四銀行飯山支店　　　　　 　普通預金　
百十四銀行飯山支店　　　　　 　普通預金
香川県農業協同組合栗熊支店　 　普通貯金
香川県農業協同組合栗熊支店　 　普通貯金
百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金　
香川県農業協同組合栗熊支店　 　普通貯金
ゆうちょ銀行　　　　　　　　 　
ゆうちょ銀行　　　　　　　　 　

香川県国民健康保険団体連合会
丸亀市
居宅介護等利用料
生活支援配食サービス利用料　等

中央三井信託銀行高松支店       定期預金　
香川県丸亀市南条町 53 番地所在
鉄筋・鉄骨コンクリート造スレート葺 4 階建 1 棟　　　1,169.97㎡
鉄骨コンクリートブロック造鋼板葺 2 階建 1 棟及び平屋 1 棟　　57.50㎡

香川県丸亀市南条町 34 番 53 所在　  宅地 　　 　　　　 503.53㎡
香川県丸亀市南条町 34 番乙 28 所在　宅地　　　　   　　 71.37㎡

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金
　
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金　
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金　

香川県農業協同組合丸亀支店　　普通預金
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金　

18,098,440
2,380,720
3,551,363

0
46,952,597
13,836,777

79,319
4,241,142

12,910,733
0
0

1,957,387
0

731,834
982,187

1,816,599
0

104,788

27,133,092
25,591,950

2,845,358
821,363

3,000,000

150,000,000
50,000,000

9,352,632
10,000,000

253,300
107,643,886

56,391,763

1,414,217
2,904,810
1,377,024

169,985,000

3,000,000

63,266,315

49,498,800

115,765,115

677,318
7,773,575

10,939,901
585,728

4,155,868
124,421,570
200,000,000

19,352,632

合　　計

　財産目録



２. 負債の部
1. 流動負債

2. 固定負債

　未払金            

　退職給与引当金

　預り金            

（単位：円）
資  産  ・  負  債  の  内  訳

　福祉推進資金運用積立預金

　介護保険事業安定積立預金

　貸付事業資金貸付金
　リサイクル料金預託金

そ　　　の　　　他　　　の　　　固　　　定　　　資　　　産　　　合　　　計

負　　　債　　　合　　　計

資　　　産　　　合　　　計
　固定資産合計

　固定負債合計

　流動負債合計

百十四銀行丸亀市役所出張所　　普通預金　
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金

百十四銀行丸亀支店　　　　　　普通預金　
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金　

市返還金
職員給与　等
全国社会福祉団体職員手当積立基金
相談員報酬
法人税・消費税　等
業者支払　等

事務局職員・正規ホームヘルパー期末要支給額
福祉売店正規従事員期末要支給額

72,596,084
50,000,000

7,864,675
100,000,000

4,040,888
6,990,269
2,380,720

319,000
4,248,700

21,059,856

126,293,020
770,187

122,596,084

107,864,675

3,772,045
286,950

602,426,346
718,191,461

39,039,433

849,207
39,888,640

127,063,207

127,063,207

888,176,461

166,951,847

721,224,614

合　　計

差　　　   引　   　　純　   　　資　　   　産
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（単位：円）

会 計 単 位 及 び 経 理 区 分

総　　合　　計

1. 一般会計

法人運営事業経理区分

退職積立事業経理区分

福祉推進活動事業経理区分

助け合い金庫運営事業経理区分

生活福祉資金貸付事業経理区分

福祉サービス利用援助事業経理区分

共同募金配分事業経理区分

訪問介護事業経理区分

通所介護事業経理区分

障害者自立支援事業経理区分

2. 公益事業特別会計

3. 収益事業特別会計

訪問入浴介護事業経理区分

居宅介護支援事業経理区分

ホームヘルプサービス事業経理区分

生きがい活動支援通所事業経理区分

地域サポート事業経理区分

丸亀市保健福祉センター管理経営事業経理区分

丸亀市綾歌健康づくりふれあいセンター管理経営事業経理区分

福祉売店特別会計

収入総額

740,862,405

411,129,036

129,321,747

30,976,755

19,238,757

3,748,739

555,432

3,890,000

16,785,138

117,948,553

65,413,913

23,250,002

118,702,157

30,976,755

19,145,637

162,410

555,432

3,890,000

16,785,138

86,782,263

52,794,743

15,712,346

190,707,333

139,026,036

10,492,010

31,801,306

11,900,034

18,777,062

1,231,703

95,443,970

21,061,248

139,026,036

支出総額

628,763,432

345,506,881

162,249,139

121,007,412

7,495,825

26,376,839

10,884,477

14,681,732

1,063,210

81,685,695

20,061,361

121,007,412

当期末支払資金残高

112,098,973

65,622,155

10,619,590

0

93,120

3,586,329

0

0

0

31,166,290

12,619,170

7,537,656

28,458,194

18,018,624

2,996,185

5,424,467

1,015,557

4,095,330

168,493

13,758,275

999,887

18,018,624

平成 20 年度　  （自）平成 20 年 4 月 1 日〜（至）平成 21 年 3 月 31 日

　総合資金収支決算書



２. 負債の部
1. 流動負債
　未払金            

そ　　　の　　　他　　　の　　　固　　　定　　　資　　　産　　　合　　　計

資　　　産　　　合　　　計
　固定資産合計

（単位：円）

平成 20 年度　（平成 21 年 3 月 31 日現在）

資  産  ・  負  債  の  内  訳
1. 資産の部

1. 流動資産

2. 固定資産

　現金

　（1）基本財産

　（2）その他の固定資産
　建物附属設備
　車輌運搬具
　器具及び備品
　権利
　ソフトウエア
　退職共済預け金
　福祉・災害積立預金

　福祉推進資金運用積立預金

　介護保険事業安定積立預金

　貸付事業資金貸付金
　リサイクル料金預託金

　基本財産特定預金
　土地

　預貯金

　未収金

　前払金
　仮払金
　棚卸商品

　流動資産合計

基   　　　　 本 　　　　 　　財 　　 　　　　産 　 　　　　合 　　　 　　 計

百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金
百十四銀行飯山支店　　　　　 　普通預金
香川県農業協同組合栗熊支店　 　普通貯金
ゆうちょ銀行丸亀店
ゆうちょ銀行徳島貯金事務センター
香川県農業協同組合丸亀支店　 　定期預金

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金 ( 退職一時金 )
香川県国民健康保険団体連合会
丸亀市
居宅介護等福祉サービス利用料
生活支援配食サービス利用料　等
福祉売店証紙等売上金

中央三井信託銀行高松支店   　     定期預金

香川県丸亀市南条町 34 番 28 所在　  645.12㎡

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

香川県農業協同組合丸亀支店　　普通貯金
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金

百十四銀行丸亀市役所出張所　　普通預金
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金

百十四銀行丸亀支店　　　　　　普通預金
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金

 

107,055,061
895,782

2,109,628
0
0

5,000,000

16,789,570
24,242,590

1,652,900
2,627,714

265,634
1,430,523

3,000,000

10,812,224
200,000,000

10,000,000

21,458,594
100,000,000

10,000,000

3,721,385
100,000,000

30,000,000

410,300
115,060,471

47,008,931

1,425,698
1,484,949
1,144,106

166,534,455

3,000,000

49,498,800

52,498,800

591,349
5,422,496
9,450,259

585,728
3,533,558

114,030,230
220,812,224

131,458,594

133,721,385

3,708,045
275,980

623,589,848
676,088,648

53,470,409

842,623,103

合　　計
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2. 固定負債
　退職給与引当金

　預り金            

（単位：円）
資  産  ・  負  債  の  内  訳

負　　　債　　　合　　　計
　固定負債合計

　流動負債合計

市返還金
職員給与　等
全国社会福祉団体職員退職手当積立基金 ( 掛金 )
全国社会福祉団体職員退職手当積立基金 ( 退職一時金 )
法人税・消費税　等
業者支払　等

事務局職員・正規ホームヘルパー期末要支給額
福祉売店正規従事員期末要支給額

2,360,181
8,598,966
2,464,890

16,789,570
5,758,200

17,498,602

118,338,520
406,758

965,073
54,435,482

118,745,278

118,745,278
173,180,760
669,442,343

合　　計

差　　　   引　   　　純　   　　資　　   　産

　財産目録



（単位：円）

会 計 単 位 及 び 経 理 区 分

総　　合　　計

1. 一般会計

法人運営事業経理区分

退職積立事業経理区分

福祉推進活動事業経理区分

助け合い金庫運営事業経理区分

生活福祉資金貸付事業経理区分

福祉サービス利用援助事業経理区分

共同募金配分事業経理区分

訪問介護事業経理区分

通所介護事業経理区分

障害者自立支援事業経理区分

2. 公益事業特別会計

3. 収益事業特別会計

訪問入浴介護事業経理区分

居宅介護支援事業経理区分

ホームヘルプサービス事業経理区分

生きがい活動支援通所事業経理区分

地域サポート事業経理区分

丸亀市保健福祉センター管理経営事業経理区分

丸亀市綾歌健康づくりふれあいセンター管理経営事業経理区分

福祉売店特別会計

収入総額

734,413,311

417,838,976

158,769,198

27,245,961

18,446,199

3,829,777

643,920

3,381,500

14,630,950

110,401,098

57,745,450

22,744,923

150,306,394

27,245,961

18,431,524

214,170

643,920

3,381,500

14,630,950

75,491,428

38,043,797

12,844,265

198,754,751

117,819,584

12,617,435

30,610,347

11,807,057

18,760,278

2,100,549

98,848,547

24,010,538

117,819,584

支出総額

595,549,891

341,233,909

158,552,608

95,763,374

9,466,386

23,155,788

10,596,394

14,222,116

2,041,795

76,935,884

22,134,245

95,763,374

当期末支払資金残高

138,863,420

76,605,067

8,462,804

0

14,675

3,615,607

0

0

0

34,909,670

19,701,653

9,900,658

40,202,143

22,056,210

3,151,049

7,454,559

1,210,663

4,538,162

58,754

21,912,663

1,876,293

22,056,210

平成 21 年度　  （自）平成 21 年 4 月 1 日〜（至）平成 22 年 3 月 31 日

219

　総合資金収支決算書



資料

社協のあゆみ　220

そ　　　の　　　他　　　の　　　固　　　定　　　資　　　産　　　合　　　計

資　　　産　　　合　　　計
　固定資産合計

（単位：円）

平成 21 年度　（平成 22 年 3 月 31 日現在）

資  産  ・  負  債  の  内  訳
1. 資産の部

1. 流動資産

2. 固定資産

　現金

　（1）基本財産

　（2）その他の固定資産
　建物
　建物附属設備
　構築物
　車輌運搬具
　器具及び備品
　権利
　ソフトウエア
　退職共済預け金
　福祉・災害積立預金

　福祉推進資金運用積立預金

　介護保険事業安定積立預金

　貸付事業資金貸付金
　リサイクル料金預託金

　基本財産特定預金

　預貯金

　未収金

　前払金
　仮払金
　棚卸商品

　流動資産合計

基   　　　　 本 　　　　 　　財 　　 　　　　産 　 　　　　合 　　　 　　 計

百十四銀行丸亀市役所出張所　 　普通預金　
百十四銀行飯山支店　　　　　 　普通預金　
香川県農業協同組合栗熊支店　 　普通貯金
ゆうちょ銀行丸亀店　　　　　　 
ゆうちょ銀行徳島貯金事務センター　 
香川県農業協同組合丸亀支店　 　定期預金

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金 ( 退職一時金 )
香川県国民健康保険団体連合会
丸亀市
居宅介護等福祉サービス利用料
生活支援配食サービス利用料　等
福祉売店自販機手数料等売上金

中央三井信託銀行高松支店       定期預金　№ 8123551-010

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

香川県農業協同組合丸亀支店　　普通貯金　
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金　

百十四銀行丸亀市役所出張所　　普通預金　
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金　
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金　

百十四銀行丸亀支店　　　　　　普通預金　
百十四銀行丸亀支店　　　　　　定期預金
香川県農業協同組合丸亀支店　　定期貯金　

136,030,682
789,650

2,241,614
348,868

0
10,000,000

12,795,050
26,071,871

1,611,770
2,732,902

177,123
902,225

3,000,000

2,579,208
200,000,000

20,000,000

17,815,994
0

171,609,600

4,561,448
100,000,000

30,000,000

331,800
149,410,814

44,290,941

297,379
1,187,568
1,186,879

196,705,381

3,000,000

3,000,000

289,418
505,380
283,612

4,670,205
7,211,372

585,728
1,197,648

105,174,900
222,579,208

189,425,594

134,561,448

3,676,045
279,370

670,439,928
673,439,928

870,145,309

合　　計

　財産目録



２. 負債の部
1. 流動負債

2. 固定負債

　未払金            

　退職給与引当金

　預り金            

（単位：円）
資  産  ・  負  債  の  内  訳

負　　　債　　　合　　　計
　固定負債合計

　流動負債合計

市返還金
職員給与　等
全国社会福祉団体職員退職手当積立基金 ( 掛金 )
全国社会福祉団体職員退職手当積立基金 ( 退職一時金 )
法人税・消費税　等
業者支払　等

事務局職員・正規ホームヘルパー期末要支給額

7,097,499
9,653,862
2,183,940

12,795,050
7,191,300

17,851,163

112,661,740

56,772,814

1,069,147
57,841,961

112,661,740

112,661,740
170,503,701
699,641,608

合　　計

差　　　   引　   　　純　   　　資　　   　産
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